广 西 医 学 会

关于举办“党旗领航——千名学会专家走基

层”2025 年广西医学会医院感染管理学分会

医院感染预防与控制基层培训班（陆川站）

的通知

各有关单位：

为响应自治区科协“党旗领航——学会专家走基层”活

动号召，结合擅长领域，汇聚人才力量，组织学会专家深入

基层，开展“送技术、送培训、送服务”活动，进一步促进

学科的建设与发展。由广西医学会主办，广西医学会医院感

染管理分会承办的“党旗领航——千名学会专家走基层”

2025 年广西医学会医院感染管理学分会医院感染预防与控

制基层培训班定于 2025 年 10 月 23 日在玉林市陆川县举办，

现将有关事项通知如下：

一、主题

医院感染预防与控制基层培训

二、时间及地点

时间：2025 年 10 月 23 日（周四）8:00-12:00

地点：陆川县人民医院放射科三楼会议厅。（玉林市陆

川县新洲路 146 号）。

三、参会人员

欢迎玉林市及周边相关学科医务人员报名参加。

四、报名方式及其他

（一）报名方式：扫描下方二维码报名。

（二）费用：免会务费,交通、住宿自理，费用回单位

报销。

（三）联系人：

专科分会：黄秋华 13100400914，欧莉梅 18907718029

陆川县人民医院： 曾桂炎 13878028758

学术与组织管理部：覃超勇 0771-2808951

徐 蓉 0771-2803063

报名二维码

广西医学会

2025 年 10 月 10 日

“党旗领航——千名学会专家走基层”2025 年广
西医学会医院感染管理学分会医院感染预防与

控制基层培训班（陆川站）日程
（2025 年 10 月 23 日 星期四）

地点：陆川县人民医院放射科三楼会议厅

7:30-8:10 会议签到

时 间 日程 讲者 主持人

8:10-8：30 开幕式 领导致辞 曾桂炎

8:30-09：10
医院第一责任人在医院感染管理中

的责任

吕斌 院长

（陆川县人民医院）
曾桂炎

09:10-10:00 医院感染病例判定标准：通用原则
欧莉梅 主任医师

（广西壮族自治区人民医院）
庞 军

10：00-11：00 血液透析室院感防控管理
文珊 副主任医师

（南宁市第一人民医院）
陈春媚

11：00-11：30 医疗机构重点部门感染预防与控制
吕斌 主任医师

（玉林市第一人民医院）
黄秋华

11:30-12:00
《医疗机构环境表面清洁与消毒管

理标准》解读

陈春媚 副主任医师

（玉林市红十字会医院）
曾桂炎

12:00-12:10 会议总结 曾桂炎

	三、参会人员
	欢迎玉林市及周边相关学科医务人员报名参加。
	四、报名方式及其他